Проект
Постановление администрации городского округа Тольятти
от___________№__________

«О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 24.07.2018 № 2158-п/1
«Об утверждении положения о порядке назначения на должность,
освобождения от должности и осуществления трудовых отношений
с руководителями муниципальных предприятий и муниципальных
учреждений, согласования приема на работу главных
бухгалтеров муниципальных предприятий, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений городского округа Тольятти»

В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 №67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Положение о порядке назначения на должность, освобождения от должности и осуществления трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, согласования приема на работу главных бухгалтеров муниципальных предприятий, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 27.07.2018 № 2158-п/1 (далее - Положение) (газета «Городские ведомости», 2018, 30 июля, 2019, 18 июня) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«Руководитель освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей в порядке, установленном действующим законодательством в случае избрания его депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, на время участия соответственно в заседании представительного органа муниципального образования, иного выборного органа местного самоуправления, их комитетов, комиссий, членом которого он является, для встречи с избирателями, а также на время иных официальных мероприятий представительного органа муниципального образования, иного выборного органа местного самоуправления, проводимых с участием депутата, члена выборного органа местного самоуправления.
Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей производится по инициативе Руководителя, являющегося депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, оформляется приказом на основании его письменного заявления, согласованного с отраслевым органом Администрации, УМСиКП и Работодателем, и официального уведомления с указанием даты, времени и места проведения заседания (иного мероприятия) из соответствующего представительного органа, выборного органа муниципального образования. Требование каких-либо иных документов не допускается.».
1.2. В пунктах 5.2, 5.5 слова «, и Положением о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений, утверждаемым постановлением Администрации» исключить.
1.3. Подпункт «в» пункта 5.4, подпункт «в» пункта 7.2 признать утратившими силу.
2. Заместителям главы городского округа Тольятти и руководителям органов администрации городского округа Тольятти, в ведомственном подчинении которых имеются муниципальные предприятия и/или муниципальные учреждения, управлению муниципальной службы и кадровой политики администрации городского округа Тольятти организовать осуществление трудовых отношений с руководителями муниципальных предприятий и муниципальных учреждений городского округа Тольятти в соответствии с утвержденным Положением.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                    Н.А. Ренц
[bookmark: _GoBack]